

លោក សារិន ដេណរ៉ា

✓ ការសិក្សា និងសមាជិកភាពវិជ្ជាជីវៈ:

- បរិញ្ញាបត្រវិទ្យាសាស្ត្រវិស្វកម្មអេឡិចត្រូនិចសាកលវិទ្យាល័យ វេសស្ទើននូអ៊ីងត្រេន រដ្ឋម៉ាសាឈូសេត សហរដ្ឋអាមេរិក (១៩៨៧) ។
- អនុបណ្ឌិតវិទ្យាសាស្ត្រវិជ្ជាជីវៈវិស្វកម្មអេឡិចត្រូនិចសាកលវិទ្យាល័យ វេសស្ទើននូអ៊ីងត្រេន រដ្ឋម៉ាសាឈូសេត សហរដ្ឋអាមេរិក (១៩៩០) ។
- បណ្ឌិតវិជ្ជាជីវៈវិស្វកម្មសាកលវិទ្យាល័យរដ្ឋម៉ាសាឈូសេត, មហាវិទ្យាល័យនីតិសាស្ត្រ រដ្ឋម៉ាសាឈូសេត សហរដ្ឋអាមេរិក (១៩៩៥) ។

✓

✓ មុខងារបច្ចុប្បន្ន

- ជាប្រធានគ្រប់គ្រងការិយាល័យច្បាប់សារិន និងសហការី ជាការិយាល័យច្បាប់បានបង្កើតឡើងនៅឆ្នាំ ១៩៩៦ ដែលបានចុះបញ្ជីត្រឹមត្រូវជាមួយគណៈមេធាវីនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ហើយបានចូលរួមកិច្ចសហប្រតិបត្តិការនិងពាណិជ្ជកម្ម ជាមួយ DFDL ដែលជាក្រុមហ៊ុនប្រឹក្សាវិនិយោគដ៏បង្អស់ក្នុងតំបន់អាស៊ានដែលមានការិយាល័យ ១១ នៅក្នុងតំបន់ដើម្បីបម្រើដល់អតិថិជននៅក្នុងប្រទេសកម្ពុជា និងនៅទូទាំងទីផ្សារអាស៊ានដែលកំពុងរីកចម្រើន។ ការិយាល័យច្បាប់សារិន និងសហការី និង DFDL ត្រូវបានទទួលស្គាល់ជាយូរមកហើយសម្រាប់ការផ្តល់ប្រឹក្សាយោបល់ផ្នែកច្បាប់ និងពាណិជ្ជកម្មរបស់ខ្លួន ដល់ក្រុមហ៊ុន និងហ៊ុនក្រុមហ៊ុននៅក្នុងតំបន់លើវិស័យមួយចំនួនដូចជា សាធារណៈ ការរួមបញ្ចូលគ្នារវាងក្រុមហ៊ុន និងការទិញលក់ អចលនទ្រព្យ សេវាពន្ធដារ និង ការងារ សេវាធនាគារ និងហិរញ្ញវត្ថុ ការងារពាណិជ្ជកម្មឆ្លងកាត់ព្រំដែន និងការវិនិយោគទុរគមនាគមន៍ ថាមពល និងវី ព្រមទាំងសំណង់ហេដ្ឋារចនាសម្ព័ន្ធជាដើម។

✓

✓ បទពិសោធន៍វិជ្ជាជីវៈ:

- លោក សារិន ដេណរ៉ា គឺជាមេធាវីដែលទទួលបានការបណ្តុះបណ្តាលនៅសហរដ្ឋអាមេរិក និងបានអនុញ្ញាតឱ្យអនុវត្តច្បាប់នៅក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា។ ការអនុវត្តរបស់លោកសារិនគ្របដណ្តប់លើវិស័យពាណិជ្ជកម្ម កម្មសិទ្ធិបញ្ញា និងកំណែទម្រង់ច្បាប់សម្រាប់ការអភិវឌ្ឍន៍សេដ្ឋកិច្ចសង្គមប្រកបដោយសមធម៌នៅក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា។ លោកសារិនបានបម្រើការងារជាទីប្រឹក្សាច្បាប់នៅក្នុងស្ថាប័នហិរញ្ញវត្ថុអន្តរជាតិ ស្ថាប័នផ្សេងៗ របស់អង្គការសហប្រជាជាតិ (UNIDO, UNV, UNDP, UNOPS), ធនាគារពិភពលោក, ធនាគារអភិវឌ្ឍន៍អាស៊ី, AUSAID, USAID, SIDA, CIDA និង IDRC នៃប្រទេសកាណាដាដើម្បីផ្តល់ប្រឹក្សាច្បាប់ដល់អាជ្ញាធរជាតិបាលកម្ពុជា។ នៅក្នុងការអនុវត្តផ្នែកវិស័យឯកជនលោកគឺជាមេធាវីតំណាងក្រុមហ៊ុនជាតិ និងក្រុមហ៊ុនអន្តរជាតិជាច្រើន។
- ដោយបានធ្វើការយ៉ាងទៀងទាត់ និងខ្លាំងក្លានៅក្នុងសមត្ថភាពនេះនៅក្នុងប្រទេសកម្ពុជាអស់រយៈពេលមួយប្រាំមួយឆ្នាំចុងក្រោយនេះ លោកសារិនមានការយល់ដឹងច្បាស់លាស់ជាមួយច្បាប់របស់ប្រទេសកម្ពុជា និងបានធ្វើសេចក្តីជ្រោមជ្រែងច្បាប់ជាច្រើនរួមមានច្បាប់ស្តីពីមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្ម និងវិធានមជ្ឈត្តការឆ្នាំ២០១៤។ លោកសារិនបានបោះពុម្ពសៀវភៅច្បាប់មួយចំនួន ហើយនិងកែសម្រួលរួមបញ្ចូលគ្នានូវសមាសភាពច្បាប់កម្ពុជា ជាការសិក្សា និងអង្កេតស្រាវជ្រាវ។ លោកសារិនក៏មានវត្តមាននៅសន្និសីទ និងសិក្ខាសាលានៅក្នុងប្រទេសកម្ពុជា និងអន្តរជាតិ ហើយបច្ចុប្បន្នលោកសារិនបានចូលរួមយ៉ាងសំខាន់ក្នុងការពង្រឹង និងបង្កើតច្បាប់ពាណិជ្ជកម្មតាមប្រព័ន្ធអេឡិចត្រូនិច និងច្បាប់កិច្ចសន្យាពាណិជ្ជកម្ម។ ល។
- ជាក្រុមប្រឹក្សាមិនយកប្រាក់កម្រៃលើវិស័យច្បាប់នៅសាកលវិទ្យាល័យជាតិគ្រប់គ្រង សាកលវិទ្យាល័យ ភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ច គណៈមេធាវីនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា វិទ្យាស្ថានជាតិហិរញ្ញវត្ថុ មជ្ឈមណ្ឌលមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្ម និងក្រសួងផ្សេងៗក្នុងរាជរដ្ឋាភិបាលកម្ពុជា។
- វិស្វករជាន់ខ្ពស់តេស្តប្រព័ន្ធមីស៊ីលរបស់ក្រុមហ៊ុន Raytheon ខុអិលជីឌី ក្នុងរដ្ឋម៉ាសាឈូសេត សហរដ្ឋអាមេរិក។

✓ សមត្ថភាពភាសា

- ខ្មែរ (កំណើត) អង់គ្លេស (ស្ទាត់ជំនាញ) បារាំង (បង្ហូរ)



សារិន ដេណរ៉ា
Sarin Denora
លេខសម្គាល់ / ID: om4

ទំនាក់ទំនង / Contact

ទូរស័ព្ទ / Phone

(855) 98 777 007
(855) 12 828 007

អ៊ីម៉ែល / Email

sarin.associates@gmail.com
dsarin@sarinlaws.com

អាសយដ្ឋាន / Address

អាគារលេខ ៣០ មហាវិថីព្រះនរោត្តម
អាគារប្រើជីប៊ែងជាន់ទី៤ សង្កាត់ផ្សារថ្មី
ទី៣ ខណ្ឌដូនពេញ រាជធានីភ្នំពេញ ។



Resumes of Arbitrators

Sarin Denora (Mr.)

✓ **Education and Professional Membership**

- Bachelor of Science in Electrical Engineering, University of Western New England, Massachusetts, United States of America (1987).
- Master of Science in Electrical Engineering, University of Western New England, Massachusetts, United States of America (1990).
- Doctor of Jurisprudence, University of Massachusetts, School of Law, Massachusetts, United States of America (1995).

✓ **Current Position**

- Senior and Managing Partner of Sarin & Associates, a law firm has established in 1996 duly registered with the Bar of the Kingdom of Cambodia and joined forces and established a commercial association and cooperation in order to form a new business transactions platform to serve clients with interests in Cambodia and across the expanding ASEAN marketplace with DFDL, a first ASEAN integrated investment advisory firm with 11 offices in the Region. Sarin & Associates and DFDL have long been recognized for its outstanding legal advice, providing advice to companies in the Region in several sectors, such as corporate and merger & acquisitions, taxation, banking and finance, employment, cross border trade and investment, telecommunication, real estate and construction, energy and mining, infrastructures, etc.

✓ **Professional Experience**

- Mr. Sarin is a US trained lawyer and licensed to practice law in the Kingdom of Cambodia. His practice covers the field of commercial, Intellectual Properties, legal reform for equitable socio-economic development in the Kingdom of Cambodia. He has been retained by various international financial institutions such as the United Nations Agencies (UNIDO, UNV, UNDP, UNOPS), the World Bank, the Asian Development Bank, AUSAID, USAID, SIDA, CIDA and IDRC of Canada, to provide legal counsel to various key Ministries of the Royal Government of Cambodia. In private practice, he represented several multinational companies and International law firms.
- Having worked continuously and intensely in this capacity in Cambodia for the last twenty-six years, Mr. Sarin has unsurpassed familiarity with the country's legislation as it exists in several forms and drafting various laws including Law on Commercial Arbitration and Arbitration Rules of 2014. He has published a number of papers and books, and co-edited consolidated Compendia of Cambodian Law in the Khmer and English languages. Mr. Sarin has also presented at conferences and seminars within Cambodia and internationally and he has had significant input to recent draft and established E-Commerce and Commercial Contract laws etc.
- Lecturer for *pro bono* on laws, the National University of Management, the Royal University of Laws and Economics, the Bar Association of the Kingdom of Cambodia, the National Institute of Finance, National Commercial Arbitration Centre and various Ministries in the Royal Government of Cambodia.
- Senior Test System Engineer for Raytheon Company, Missile System Division in Massachusetts, USA.

✓ **Language Proficiency**

- Khmer (native), English (fluent), French (moderate)



សារិន ដេណូរ៉ា
Sarin Denora
លេខសម្គាល់ / ID: 038

ព័ត៌មានទំនាក់ទំនង / Contact

☎ ទូរស័ព្ទ / Phone

(855) 98 777 007
(855) 12 828 007

✉ អ៊ីម៉ែល / Email

sarin.associates@gmail.com
dsarin@sarinlaws.com

🏠 អាសយដ្ឋាន / Address

No. 30 Preah Norodom
Boulevard, 4th Floor, BRED Bank
Building, Sangkat Phsar Thmey
3, Khan Daun Penh, Phnom
Penh, Kingdom of Cambodia